PAGE
1
Постановление администрации Озерского городского округа от 10.09.2018 № 2251

О внесении изменений в постановление от 30.11.2017 № 3288
«Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе»
на 2018-2022 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации                                         от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления                                                  и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлениями Правительства Челябинской области от 22.10.2013 № 349-П «О государственной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации»                                  в Челябинской области на 2014-2020 годы», от 01.09.2017 № 470-П                                «О государственной программе Челябинской области «Благоустройство населенных пунктов Челябинской области на 2018-2022 годы», приказом Министерства строительства жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации  и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы», постановлениями администрации Озерского городского округа от 21.11.2017 № 3118                             «Об организации обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2018-2022 годы, от 07.02.2018 № 238 «О порядке организации и проведения тайного голосования по отбору общественных территорий Озерского городского округа, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2018 году в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2018-2022 годы», руководствуясь Уставом Озерского городского округа,                                             п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление от 30.11.2017 № 3288 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2018-2022 годы следующее изменения:

1) в паспорте муниципальной программы:

1.1) позицию «Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы» дополнить пунктами 7, 8 следующего содержания:

«7. Доля благоустроенных территорий, прилегающих к индивидуальным жилым домам и нуждающихся в благоустройстве, от общего количества территорий, прилегающих к индивидуальным жилым домам и нуждающихся в благоустройстве в соответствии с требованиями, утвержденными Правилами благоустройства Озерского городского округа Челябинской области, %;

8. Доля благоустроенных объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, и нуждающихся в благоустройстве, от общего количества объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей                            и нуждающихся в благоустройстве, в соответствии с требованиями, утвержденными Правилами благоустройства Озерского городского округа Челябинской области, %»;

1.2) позицию «Ожидаемые результаты муниципальной программы» дополнить абзацами следующего содержания:

«Благоустройство 100 % территорий прилегающих к индивидуальным жилым домам и нуждающихся в благоустройстве, от общего количества территорий, прилегающих к индивидуальным жилым домам и нуждающихся в благоустройстве в соответствии с Адресным перечнем индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, с заключенными по результатам инвентаризации соглашениями с собственниками (пользователями) указанных домов (собственниками (землепользователями) земельных участков) об их благоустройстве не позднее 2020 года в соответствии с требованиями, утвержденными Правилами благоустройства Озерского городского округа Челябинской области» (приложение № 6);

Благоустройство 100 % объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей и нуждающихся в благоустройстве, от общего количества объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей и нуждающихся в благоустройстве, в соответствии Адресным перечнем объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства)                        и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которые подлежат благоустройству не позднее 2020 года за счет средств указанных лиц в соответствии с соглашениями, заключенными в соответствии с органами местного самоуправления в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2018 - 2022 годы» (приложение № 7)»;

2) в разделе 3 «Исходные данные для формирования перечня ме6роприятий программы» пункт 10 дополнить абзацами следующего содержания:

«Адресный перечень территорий, прилегающих к индивидуальным жилым домам и нуждающихся в благоустройстве в соответствии                                         с требованиями, утвержденными Правилами благоустройства Озерского городского округа Челябинской области, формируется по результатам инвентаризации, за счет средств указанных лиц в соответствии с соглашениями, заключенными по результатам инвентаризации, с собственниками (пользователями) указанных домов (собственниками (землепользователями) земельных участков) в рамках Программы приведен в приложении № 6                               к Программе.

Адресный перечень объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которые подлежат благоустройству не позднее 2020 года, формируется по результатам инвентаризации, за счет средств указанных лиц в соответствии с соглашениями, заключенными с органами местного самоуправления приведен в приложении № 7 к Программе.»;
3) раздел 9 «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» дополнить абзацами восьмым, девятым следующего содержания:

«Благоустройство 100 % территорий прилегающих к индивидуальным жилым домам и нуждающихся в благоустройстве, от общего количества территорий, прилегающих к индивидуальным жилым домам и нуждающихся в благоустройстве в соответствии с требованиями утвержденными Правилами благоустройства Озерского городского округа Челябинской области и заключенными соглашениями с собственниками (пользователями) указанных домов (собственниками (землепользователями) земельных участков) об их благоустройстве;

Благоустройство 100 % объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей и нуждающихся в благоустройстве, от общего количества объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей                          и нуждающихся в благоустройстве, в соответствии с требованиями утвержденными Правилами благоустройства Озерского городского округа Челябинской области и заключенными соглашениями с собственниками (пользователями) указанных домов (собственниками (землепользователями) земельных участков) об их благоустройстве.»;
4) утвердить приложение № 6 «Адресный перечень индивидуальных жилых домов и земельных участков, представленных для их размещения,                           с заключенными по результатам инвентаризации соглашениями                                       с собственниками (пользователями) указанных домов (собственниками (землепользователями) земельных участков) об благоустройстве на позднее 2020 года в соответствии с требованиями, утвержденными Правилами благоустройства Озерского городского округа;
5) утвердить приложение № 7 «Адресный перечень объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которые подлежат благоустройству не позднее 2020 года за счет средств указанных лиц в соответствии                            с соглашениями, заключенными с органами местного самоуправления в рамках программы Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2018 - 2022 годы».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                    и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                          на первого заместителя главы Озерского городского округа Сбитнева И.М.

Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков

	Приложение № 6

к постановлению администрации

Озерского городского округа

от 10.09.2018 № 2251
Приложение № 6

к муниципальной программе «Формирование современной городской среда в Озерском городском округе»                       на 2018-2022 годы»

Адресный перечень индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, с заключенными по результатам инвентаризации соглашениями с собственниками (пользователями) указанных домов (собственниками (землепользователями) земельных участков) об их благоустройстве не позднее 2020 года в соответствии с требованиями, утвержденными Правилами благоустройства Озерского городского округа Челябинской области

	№

п/п
	Адрес индивидуального жилого дома/земельного участка для размещения индивидуального жилого дома
	Перечень работ

	2019 год

	1
	ул. Музрукова, д. 25, кв. 2
	Вырубка аварийного дерева

	2
	ул. Комсомольская, д. 11, кв. 1
	Вырубка аварийных деревьев

	3
	ул. Комсомольская, д. 4, кв. 2
	Вырубка аварийных деревьев

	4
	ул. Колыванова, д. 49, кв. 2
	Вырубка аварийных деревьев, очистка территории от мусора

	5
	ул. Царевского, д. 7, кв. 2
	Вырубка аварийных деревьев

	6
	ул. Архипова, д. 2, кв. 1
	Озеленение территории

	7
	ул. Архипова, д.  4, кв. 1
	Озеленение территории

	8
	ул. Ермолаева, д. 29
	Покраска ограждения

	9
	ул. Ермолаева, д. 29, кв. 2
	Вырубка аварийных деревьев

	10
	ул. Колыванова, д. 13, кв. 2
	Вырубка аварийных деревьев

	11
	ул. Комсомольская, д. 27, кв. 2
	Вырубка аварийных деревьев

	12
	ул. Колыванова, д. 46
	Озеленение территории

	13
	ул. Колыванова, д. 30, кв. 2
	Ремонт ограждения

	14
	ул. Колыванова, д. 38, кв. 1
	Демонтаж ограждения

	2020 год

	15
	ул. Колыванова, д. 1, кв. 2
	Вырубка аварийных деревьев, очистка территории от мусора

	16
	ул. Колыванова, д. 38, кв. 1
	Монтаж ограждения

	17
	ул. Клечковского, д. 20 пос. Метлино
	Вырубка аварийных деревьев,
установка ограждения, очистка территории от мусора

	18
	ул. Южная, д. 24, кв. 2
	Вырубка аварийных деревьев

	19
	ул. Ермолаева, д. 31
	Покраска ограждения

	20
	ул. Ермолаева, д. 29, кв.2
	Замена ограждения

	21
	ул. Колыванова, д. 13, кв. 2
	Замена ограждения

	22
	ул. Комсомольская, д. 27, кв. 2
	Замена ограждения

	23
	ул.  Комсомольская, д. 7, кв. 2
	Замена ограждения

	24
	ул. Комсомольская, д. 22, кв. 1
	Ремонт ограждения

	25
	ул. Малая, д. 6, кв. 1
	Ремонт ограждения, очистка территории от мусора

	26
	ул. Малая Кольцевая,
	Установка ограждения

	27
	ул. Колыванова, д. 28
	Замена ограждения

	28
	ул. Колыванова, д. 42а-2
	Покраска ограждения

Начальник Управления

капитального строительства и благоустройства

администрации Озерского городского округа                                                                                                                                         Н.Г. Белякова

	Приложение № 7

к постановлению администрации

Озерского городского округа

от 10.09.2018 № 2251
Приложение № 7

к муниципальной программе «Формирование современной городской среда в Озерском городском округе»                           на 2018-2022 годы»

Адресный перечень объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которые подлежат благоустройству                                     не позднее 2020 года за счет средств указанных лиц в соответствии с соглашениями, заключенными в соответствии с органами местного самоуправления в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе»
на 2018 - 2022 годы»
	№

п/п
	Адрес объекта недвижимого имущества/ земельного участка
	Наименование организации
	Перечень работ

	2019 год

	1
	ул. Музрукова, д. 15
	Борцова Ю.И. (Торговая сеть «Три богатыря»)

Магазин
	Ремонт фасада, благоустройство прилегающей территории

Начальник Управления

капитального строительства и благоустройства

администрации Озерского городского округа                                                                                                                                                    Н.Г. Белякова